
Nejčastěji kladené dotazy na DOD – zeměpis 
 
 
Kolik hodin zeměpisu studenti týdně mají? 
 
Téměř v každém ročníku jsou to dvě hodiny zeměpisu. Výjimkou je jen maturitní ročník, ve kterém je 
jedna hodina týdně a druhý ročník šestiletého studia, ve kterém je rovněž jedna hodina. 
 
 
Pokud žáka zeměpis baví, případně z něj chce maturovat, může mít hodin více? 
 
Ano, je to možné v případě, že si student zvolí seminář ze zeměpisu. Může si ho zvolit buď od třetího 
ročníku jako dvouletý s týdenní dotací dvě vyučovací hodiny, nebo od třetího ročníku jako jednoletý 
rovněž s dvouhodinovou dotací. Pro přípravu k maturitě je určen seminář dvouletý. 
 
 
Jaké učebnice studenti využívají? 
 
Na nižším stupni používáme dvě řady učebnic – tradičně používáme učebnice Nakladatelství Nová škola 
a nověji také učebnice Hravý zeměpis nakladatelství Taktik. Na vyšším stupni je volba učebnice na 
vyučujícím, ale často se učebnice nevyužívají vůbec, protože na trhu chybí aktuální a komplexní tituly. 
 
 
Jaké je technické vybavení školy pro výuku zeměpisu? 
 
Obecně je materiální vybavení školy na velmi dobré úrovni, což výuku značně usnadňuje. V každé třídě je 
počítač s připojeným projektorem a interaktivní tabule. Také máme specializovanou učebnu na výuku 
zeměpisu, dějepisu a základů společenských věd. Ta je vybavena nejen počítačem pro vyučujícího, 
projektorem a plátnem, ale také notebooky integrovanými do lavic. Tato učebna je využívána zejména 
pro výuku seminářů. 
 
 
Účastní se vaše škola nějakých zeměpisných soutěží nebo přednášek? 
 
Ano, tradičně dosahujeme dobrých úspěchů v Zeměpisné olympiádě i v soutěži Eurorebus. Také se 
pravidelně účastníme série videoprojekcí Planeta Země 3000, přednášek organizace Svět kolem nás a 
také diaprojekcí cestovatele Václava Špillara. 


